### Elztäler Ballett- u. Turn-Verein e.V.

## Anmeldung

Ich möchte dem EBTV als aktives Mitglied beitreten in der Abteilung JAZZTANZ (16 €) Ballett (16 €) TURNEN (8 €) passives Mitglied Jahresbeitrag (13 €) HIP-HOP (16 €) **ZUMBA (16 €)** Beitragsberechnung (bei Mitgliedschaft in 2 oder mehr Abteilungen von Einzelpersonen und für Mitgliedschaften einer Familie 1. Beitrag (höchster Beitrag) 100 % vom Beitrag z.B. Ballett 16€/100% u. Turnen 8€/70% = 21,60 € gesamt p.M. 2. Beitrag (zweithöchster Beitrag) 70 % vom Beitrag 3. Beitrag (dritthöchster Beitrag) 60 % vom Beitrag \*Pflichtfelder \* Name, Vorname: \* Geburtsdatum: \* Straße: \* Tel-Nr.: \* Wohnort: \* Email: \* Gesetzlicher Vertreter: Adresse (falls abweichend) \* Sind sie bereits Mitglied im EBTV? nein ja Wenn ja: Gruppe: Die Beitragsordnung sowie die rückseitigen Bestimmungen habe ich zur Kenntnis genommen. Ich/Wir ermächtigenden den Elztäler Ballett- u. Turn-Verein e.V. Zahlungen von meinem/unseren Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Elztäler Ballett – u. Turn-Verein e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Der Beitragseinzug erfolgt zur Mitte des jeweiligen Quartals. Die dem EBTV aus einer Nichteinlösung einer Beitragsabbuchung entstehenden Bankgebühren erstatte ich auf Anforderung zurück. \*IBAN: \*BIC \*Bank: \*Kontoinhaber: Gläubiger-ID DE03ZZZ00000162875 Ort, Datum Unterschrift (bei Minderjährigen vom Erziehungsberechtigten)

# Beitragsordnung (auszugsweise)

#### Ferienregelung

Während der gesetzlichen Schulferientage findet keine Unterricht/Training statt.

#### Kündigung

Die fristgemäße Kündigung muss schriftlich erfolgen.

zum 15.02. – Kündigung zum 31.03. zum 15.05. – Kündigung zum 30.06.

Zum 15.08. – Kündigung zum 30.09. Zum 15.11. – Kündigung zum 31.12.

#### Haftung

Die Haftungspflicht des Elztäler Ballett- u. Turn-Vereins e.V. beginnt am Anfang der Übungsstunde mit Betreten des Übungsraumes und endet mit dem Verlassen des Übungsraumes am Ende der Übungsstunde.

#### Satzung des Elztäler Ballett- und Turnverein e:V.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich / Erziehungsberechtigter die Satzung des Elztäler Ballett- und Turnverein e.V. in der Fassung vom 25.01.2019 an.